Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О структуре Государственного Совета Удмуртской Республики

седьмого созыва
В соответствии со статьёй 6 Закона Удмуртской Республики от 5 декабря 2007 года № 65-РЗ «О Государственном Совете Удмуртской Республики», статьёй 2 Закона Удмуртской Республики от 6 декабря 2007 года № 66-РЗ «О постоянных комиссиях Государственного Совета Удмуртской Республики», статьями 2 и 21 Регламента Государственного Совета Удмуртской Республики, утверждённого постановлением Государственного Совета Удмуртской Республики от 18 сентября 2018 года № 232-VI «О Регламенте Государственного Совета Удмуртской Республики», Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:
1. Образовать в Государственном Совете Удмуртской Республики седьмого созыва следующие постоянные комиссии:

1) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по здравоохранению, демографической и семейной политике;

2) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам;

3) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по экономической политике, промышленности и инвестициям;

4) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по агропромышленному комплексу, земельным отношениям, природопользованию и охране окружающей среды;

5) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по государственному строительству и местному самоуправлению;

6) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по общественной безопасности, Регламенту и организации работы Государственного Совета;

7) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию и поддержке развития институтов гражданского общества;

8) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по культуре, туризму и национальной политике;

9) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по труду, социальной политике и делам ветеранов;
10) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по физической культуре, спорту и молодежной политике.

2. Утвердить структуру Государственного Совета Удмуртской Республики седьмого созыва согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Возложить функции комиссии по вопросам депутатской этики на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по общественной безопасности, Регламенту и организации работы Государственного Совета.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики

г. Ижевск

          октября 2022 года

№
проект вносит:

депутат Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                            В.П. Невоструев

Приложение

к постановлению Государственного Совета
Удмуртской Республики

от __ октября 2022 года № __

структура

Государственного Совета Удмуртской Республики седьмого созыва
В структуру Государственного Совета Удмуртской Республики седьмого созыва входят:
1. Председатель Государственного Совета Удмуртской Республики.

2. Заместитель Председателя Государственного Совета Удмуртской Республики – председатель постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию и поддержке развития институтов гражданского общества.

3. Заместитель Председателя Государственного Совета Удмуртской Республики – председатель постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по физической культуре, спорту и молодежной политике.

4. Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики.

5. Постоянные комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики:

1) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по здравоохранению, демографической и семейной политике;

2) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам;

3) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по экономической политике, промышленности и инвестициям;

4) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по агропромышленному комплексу, земельным отношениям, природопользованию и охране окружающей среды;

5) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по государственному строительству и местному самоуправлению;

6) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по общественной безопасности, Регламенту и организации работы Государственного Совета;

7) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию и поддержке развития институтов гражданского общества;

8) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по культуре, туризму и национальной политике;

9) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по труду, социальной политике и делам ветеранов;

10) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по физической культуре, спорту и молодежной политике.
6. Депутатские фракции Государственного Совета Удмуртской Республики седьмого созыва:

1)  депутатская фракция «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2) депутатская фракция «ЛДПР»;

3) депутатская фракция «КПРФ»;

4) депутатская фракция «Справедливая Россия-Патриоты-За правду».
7. Комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Государственного Совета Удмуртской Республики.

8. Временные комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики (образуются по мере необходимости для реализации полномочий Государственного Совета Удмуртской Республики).